
 

COMUNE DI CORTINO 
PROVINCIA DI TERAMO 
Frazione Pagliaroli 
C.F. 80004350676 
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE) 
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331 

 

 
COPIA 

 
 

 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 7 del 11-02-2021 Reg. Gen. 22 
 

 

 
 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE  PER ALLACCIO E ATTIVAZIONE 
ENERGIA ELETTRICA PRESSO L'OSTELLO ABETE BIANCO DI CORTINO PER 
L'ESPLETAMENTO CONCORSI.SOCIETA' ENEL ENERGIA SPA 

 

 
 

CIG. N.  ZF13098E08 

ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO 

2020        118   176     2 
 

 

 

 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.7 del 16-03-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

VISTA la DCC n. 9 del 30/06/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

2020/2022 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 

2020/2022;  

 

VISTO il decreto Sindacale n.2 del 02/01/2019 con il quale sono state attribuite al suddetto 

Responsabile  ai commi 2 e 3 cui dell’art. 107 funzioni di del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000, parte II “Ordinamento Finanziario e Contabile”; 

VISTI  
     -    il vigente Statuto Comunale; 
 

- il Decreto Legislativo n. 267/2000, parte II “Ordinamento Finanziario e Contabile”; 

- il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 ed il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 come modificato con decorrenza 

01/01/2015; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 13 del 30/03/2012 ado oggetto.” Approvazione  

regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e servizi n economia ; 

CONSIDERATO che quest’amministrazione risulta proprietaria di una struttura ubicata  nella fraz. 

di Cortino denominata “ ABETE BIANCO” OSTELLO DELLA GIOVENTU’ , e che risulta 

necessario procedere alla attivazione straordinaria per la  fornitura di energia elettrica presso 

L’Ostello Abete Bianco ( POD :IT001E67325421, 22 Kw) per l’espletamento del concorso, come 

da protocollo  di svolgimento dei concorsi pubblici di cui all’art. 1. comma 10, lettera z) del Decreto 

del Presidente del Consiglio dei Ministri 14 gennaio 2021 per il contrasto e il contenimento della 

diffusione del COVID-19; 

VALUTATO  CHE per l’affidamento del servizio di allaccio e fornitura dell’energia elettrica, è 

necessario rivolgersi alla SOCIETA’ ENEL ENERGIA SPA ,gestore che detiene la proprietà della 

rete; 

VISTO il preventivo di spesa   della ditta fornitrice “ SOCIETA’  ENEL ENERGIA SPA”   –  relativo 

alla fornitura del servizio sopra specificato, per l’importo di € 200.00 IVA esente;; 

PRESO ATTO che l’Ufficio Appalti e Contratti  - Centrale Unica di committenza, ha provveduto alla 
richiesta del Codice Identificativo di Gara in forma semplificata all’Autorità Nazionale 
Anticorruzione – CIG n. ZF13098E08 
 
ACCERTATA la disponibilità dei fondi sul cap.118” “ESPLETAMENTO CONCORSI POSTI IN 
RUOLO” per un importo pari ad € 200,00IVA esente ; 
 
RITENUTO pertanto, assumere il relativo impegno di spesa e contestualmente liquidare  alla  
Società ENEL ENERGIA SPA, sede legale Via Regina Margherita ,125 Roma P.I. 
006655971007ditta di fiducia  sia per la qualità delle prestazioni che per la economicità dei prezzi; 
 
ACCERTATA per quanto sopra espresso la propria competenza in merito all’adozione del 
presente atto; 
 
 VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, parte II “Ordinamento Finanziario e Contabile”; 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.7 del 16-03-2021 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli che si riportano in calce alla presente determinazione resi: 

- dal responsabile del Servizio Finanziario  in merito alla regolarità contabile (rif. Art. n. 147 del 
TUEL – D.Lgs. n. 267/2000); 
- dal responsabile dell’Area Amministrativa  in merito alla regolarità tecnica (rif. Art. n. 147 del  
TUEL – D.Lgs. n. 267/2000); 
 
VISTO l’Art. 36, comma 2 lettera A del D.lgs n. 50/2016(Contratti sotto la soglia) 

 
VISTO il bilancio corrente esercizio  finanziario; 
 
VISTO il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e servizi; 
 
VISTO il D. lgs.n° 267/2000 

 
RITENUTO di dover provvedere per quanto di competenza; 
 
 

DETERMINA 
 

Di considerare premesse parti integranti e sostanziali del presente atto; 
 
 1= Di impegnare e liquidare a favore della Societa’ Enel Energia Spa , con sede in Via 
Regina Margherita, 125  - Roma , la somma di € 200,00 ,  IVA esente, per l’esecuzione del 
servizio di allaccio e attivazione della fornitura per l’energia elettrica presso Ostello Abete 
Bianco di Cortino sede di svolgimento del concorso indetto dal Comune di Cortino; 
 
2= di imputare la spesa di € 200,00 IVA esente a copertura del servizio in oggetto sul cap. 
118” Espletamento Concorsi posti in Ruolo”  del bilancio corrente esercizio finanziario , 
che presenta la necessaria disponibilità ; 
 
3= di incaricare gli uffici ai quali viene trasmessa, copia del presente atto, affinche’ 
provvedano gli adempimenti conseguenti alla presente determinazione per quanto di 
competenza;   



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.7 del 16-03-2021 

La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui 
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Di Domenico Esterina 

 
 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla 

presente determinazione: 

 Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 
Cortino 11-02-2021 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Marcone Irena 

 
 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
Reg. n. 81 

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene 

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 16-03-2021 al 31-03-2021. 

Cortino 16-03-2021 
 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Di Domenico Esterina 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
 

Cortino, lì ________________________ 
 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  
 _____________________________________ 

 


